
ПОВІДОМЛЕННЯ.Тя ше 6s-• лекнб ■ ким. ж. тік корки*З ФРОНТУ ПРАЦІ Й ВИЗИСКУ. також
тато < волівши сак. котрі ножна 
роаріжмятн тиькн аре поночі *і* а 

ТІ '!■> 6ук»>

■оадіжу Яво року було кіаьжі такти і кнкняутн. то з паши зробжтьск сз-

Жшкииш і мілілі Секції Мозолі 
Оргашзашбао-Осаітіпб Компот не 

забуває і про публжчк вяклзля Віл ' лмша кровкане. а ВІННІПЕГ. МАН. *
Повідомляться чденкинь віддіжу 

Жівсекцп у Вінніпег >. що в поиедь 
док. 17. вересня il р.. в годині 8-Ю 
вепером, в салі У.РД. т. В Чдйков- 
ськмй буде говорити на тему: "ТО* 
ВАРИСЬКЕ ВІДНОШЕННЯ". Ця те
ма складається з таких точок: член
ські обовязт — товариське відно
шення — відвідини в випадках сла- 
бостм — примірка поведінка і т ми 
Опісля широка дискусія. З огляду на 
те, що в такім разі виникає широка | 
дискусія, проситься всіх 
послухати і самим взяти в

ЗРОСТАЄ АРМІЯ 6ЕЗРВт«1!Л£: замала. І « не дійле ло того кО-
ючн. що украія- авсь, то Треба булл 'ликтоцера* ло 

в крап ртемчі, мекай сім битке», ськану робітництву таки треба аоста- українсккосв письма? 
третій пш скалам, то ааюс МНИ ,а„ мауку, пороби» лалолк. щоб один Отже, шо * тут описав, то по моїй 
петунії та можуть спали нас ви , намічених лакншк виклали вілбуп- і гумці, с найбільша -причина, через 
Війни, а то неркпа І школа. Тому киї „ , веліаю. 16. вересні ц. р. в гол | шо мололіж ненавіуіпь книжку

6-ій вечером. Виклад виголосить Др 
Та — не затримала молитва вове- Часний на тему Туберкуаьоза ( суво

ре лмьоі світової війни, не стримає П та) і нк лороиитисл веред цією стра-
Протишиз. і лрестом й шною слабістю* Др. Часний е кіло- лм-6 мій лопне був помішений в "У

і. треба поклали Зараз комітет

ПЕРШОРЯДНІ УКРАЇНСЬКІ КРАВЦІверх сім cm робшшкж Оама а ЄНІ
мабнш метала закрепа на 28 лнев, а Остаюсь з товариським привітом,

С. Демчук.
P. S. я був 6я луже кличний, ко-

молмтвн.ВСІ! влатн до І •„ сумом
auІ найновіших мод і на лежиш* час. За моввдцаш ручмево. 

ЗАХОДПЬ ДО НАС ОСОБИСТО. А З ПРОВІНЦВ ПИШІТЬ ДО:
XUZYK Л DEMKIW

Сом. JARVIS AVE.. WINNIPES. MAN.

но дві *еан*ті" на теіж

На Бвебмор майна перестала врацю- 
ШШ 

закрита ва

прибути, щоб 
в пій участь 

Заряд
й скот олив
молитвою благословили все вовн на мий вже нашому робітництву з своїх PB’ і ах би хтось переконав мене, 
братовбивчу війну lap.ii війну но- попереднії лекцій і е надії, що буде лно теперішня ‘граматика* має право- 
жуть іиишити самі зник працюючі, багато присутнях.

на І. вересні. 814 MAIN STREET.ВВІВ
вінчатьсв. Бехни віст.
IV вересни, також в тій самій шли ПІД УВАГУ БУКОВИНЦЯМ!ПНСЬ.
•Оаерейторм* мотивують закритті 

тим, шо зааізяохорожній ком
панії СТЕР, не оплачуетьск лержати 
обслугу і них трьох місаевоствх, воля 

вугіллі ввило в лозя
ну. змеишилосх Иинияо виходу не 
було див "онерейюрев" лише закри
ти майни, а робітники можуть внідв-

мглнг молоді у вшнвіегу.Бажаним е, щоб було більше до
писів з нншнх ділянок праці в Укр

(Від Редакції: Заводити полемікулаючи ло рішаючого бою з капіта
лом, тією причиною всяких воєн Після румунського закону тратить 

го підвідділу Секції Молоді у Війні- vCj Буковинці, які пробукають поза 
пегу. що в неділю. 16. вересня, я
годині 10. перед полуднем відбу ДУТЬ- Я
ся ЗБОРИ, на яких будуіь обгово- право й приналежність до своєї гро- 
рюаані організаційні справи. Всі чде- мадм,! як не зажадають від зверхно- 
нн і членкині обовязково повинні бу
ти приємними на цих зборах. Нових 

Заряд.

в нашому часописові не думаємо, а ще 
Роб Домі, бо на провінції можуть по- я про те, що вже вирішили знатоки 
думати, що ми в Вінніпегу спимо твер- й дослідники української мови. Укра

їнська Академія Наук. УкраїнськіСКЛИКАЛИ ВІЧЕ Р З Т При ц,я наїоАІ взиааю робітників і вчені, саме А придержу ючнем закона
робітниць міста Вінніпегу, шоб не фонетики ‘пиши, як говориш" — так 
оминули викладу про туберкульозу, і j вирішили, де А коли писати V чи 
де до повного зрозумння буде вжито *|* або змягчувати півголосівки. Звіс- 

В неділю, 2 вересня ц. р. відділ фільму, а з цього буде багато корнети j Но-ж, що наАбільше тих всіх 
РЗТ в Мед нон Гет влаштував ві Бувалий
В годині 8-ій вечером саля Укр. Роб.
Лому заповнилася робітниками, які 
прибули з цікавости вислухати про
мову т. І. Клнбановського.

Тов. il Жмурчик. голова відділ >
Р.З.Т., відкриваючи віче пояснив зі
браним. чому саме запросив їх сь<>-

Повідомлясться всіх членів старшо-
Робкор.

межами Румунії, своє горожанське
дим сном. Отже, товариші, пишіть!

сти своєї громади (РКІМАКІА) 
найдальше до кінця 1928 р. свого впи- 
су до дієти горожанства Як шо цьо
го не зроблять по конець 1928 pu, тоді 
будуть мусіли буковинські емігранти

Медисіи Гет, Алта. членів радо вітаємо.гя до праці на жнива
Тая і сталось. Коли взяти мате їм

яльний бік майнерін, то не дуже він 
рожевий. Небагато таких найдеться, 
щоб могли позволити собі на ці да
ровані осінні вакації. Багато є таких, 
що нині заробив, то й зів, а не ро-

ТРАНСКОНА, МАН.чень’ має українська мова в Галичині, 
завдяки впливам польської мови і її 

вільна ви
Драмспівгурток рішив, на домаган- просити за натуралізацією, яку діста- 

ня любителів сміху, відограти цю са- «-ться аж по 10 рокад від подання 
му комедію другий раз, а це буде в 
суботу, 15. вересня ц. р. в салі Укр.
Роб. Дому.

Хто доволі
“ЧИЯ ДИТИНА** попередньо, буде • не с румунським горожлнином. не мо- 
мати нагоду ще раз побачити та по- ніяким чином набувати недвижи- 
сміятися, а хто ше не бачив цеі коме
дії “Чия дитина”, той обовязково no- j костей (землю, хат\ і т. д.) по селах, 
винен її побачити. Вступ лише 25 ц. ! Тому кожний буковинський переселе- 
для старших, а 10 ц. для дітей 
памятайте собі добре день і обовязко
во прийдіть.

мягоньких шелестів, 
всіх тих мягких домішок є вкраїнська 
мова на Радянщині, Чехословаччнні, 
Бушмжні а то й на Підкарпатті В Га-

І ЧИ внеску за натуралізацією. Втрата пра- 
I ва горожанства після румунських за- 

насміявся з комедії конів має й маєткові наслідки. Хтобить, так починає відчувати Тодод і 
І ось таким, майже нетіоми- ДР. ЙОСИП МЕГАСКемп Лістер, Б. К.холод.

шим способом, зростає ще більше ар- личині, де народ наш менше стика
ється з польською мовою. Та саме, 
щоб із за цього “і* чи "ї" не хотіла

, _ _ дітвора читати українських журналів
дихкингік Робіліич.»го Запоцогоеого ,ей‘. Перемитав я уважно ту стаття. R КНИЖОК- в « не повірИть і то». 
Товариства Згвдлн. що Р.ЗТ « но- , бачу, що шановний учитель спосте- Демчт Алже англійська мова зо- 
,н.ткяй час свого існування виплатило ріг діючу неохоту до читання кни- в(ін відміннаХ вн1оворі від письмен- 
своїм членам запомоги і посмертного жок. Він пише: 'Через цілісінький - *1ІТВПП_ „„ е „„„тишін-

* “ ГпГГГн,' ГуГ»т іг:а 7^t:: — - —
і лі для стариків, калік і сиротів/чле- шкільна молодь чує якусь ненависть 3 др>того боку треба нам все памя

дорожних компаній під цей час, гото- І иів р.3,Т. 10 книжки й цілими роками не загля- тати; що н,чого не сто,ть на ШСШ*
ві гроші ЇМ не в «ОЛОВІ те, що ро- Бесідник в своїй промові натякнув, дає до неї*. Дальше шан. учитель але 3 кожним р<>ко* Р°ЗЬИ“а^ГЬСЯ'
біїник запл.иив за^юдорож, чи він що ніодна організація в Канаді не ставить питання, як також і відлові- оживається 1 вкра‘Ні*ька ° а*
знайде побоїч чи ні Чималий гурток , ■■ ■ / особливо ми вже дійшли до того, щознайде риооі.>, їй т. л зробила там великої праці (хотяй є дає на нею але та відповідь не є „ , к

Роскязують де- маємо будь-що-будь сталий правопис.г ^ далеко старші організації від наших вповні вдоволяюча тому, що там не * -До революції 191 / р. в I аличнні писа-робиничнх ), що робпничо-фармер- висвітлено всіх причин, чому власти- * .......п з L « , і ли інакше і на Закрпатській Україніська — Р.З.Т. — за короткий час сво- во молодь чує ненависть до книж- . _г, - інакше. Сьогодні 35 міліонів У краін-го кнування. жПри кінці своєї промо- ки ?
ви бесідник закликав робітників і ро- Хоч я не маю надії, щоби мій до- шв вжинанпь одною правопис\ \
бгтниць, щоби вступали в ряди зор- вис був поміщений » “У.Р.В.*, але ць'"° ,реб'' т,льки Ралпн;.„А до
ганізованого робітництва і вписува- все одно, бо, що е а мене на серці. и,І> слово якс мле 1 3 п1НОК’
лис» до відділу Р.З.Т. На той заютик то ге й виложу на папір. Вже довгі ,3041,010 «ось вимовляє дуже твердо, 
вписалося зараз 14 нових членів до роки я ‘учителюю* (не в школі, а 7<ік це по*,илка' ° 111X10 taK |и ІО"

в дома) і'маю добру практику в на- '‘°РИТЬ » Братська мова вмпсті не
уці. ТОМУ й знаю добре, яка причина «ае твердого вислову там. де пишеть-
тому. що "літи почувають ненависть" « ' • Х|ба « - » (*">* За це

а , „ ,• “Г* пишемо тільки на початках слівдо книжки. Я вигодував десятеро ді- .. . ,« / m .. „„ n (їсти, їжак), або після голосівок: а,тей (старшому 30 а наймолодшомх 11 ....
тюків» » всіх їх учив я сам україн- е- >' "• 1 (Україну Помпеї, рмна.

- R, . viiuj-vm КОЛОМИЇ, бої, Мрії). Це КУДИ ЛЄКШИЙського письма. Всі шкільні книжки . ...і практичніший правопис, як колишній
встановлений цісарсько-королівською 
радою шкільною в Галичині з **ïw на 
кожному кроці.)

УКРАЇНСЬКИЙ ЛІКАР І АКУШЕР
ЮІ64А — ІОІ STREET 
Room 201 Кітсмси Block

Телефон 1341

В 97-ім числі "У.Р.В. , була помі- 
Слово забрав т. 1. Клибац«>в- rue на інтересна стаття під заголовкоммм безробітних.

Куди-ж підуть шукати за працею ці, 
що мусять заробити на свій прожи
ток, ті. котрим теперішна платня не 
вистарчала на життя? На жнива! — 
Щоб зменшити мізерну платню тим.

і "дня
ський, який в своїй промові освітлив * Пишіть княже чкії*йімі для ваших ді- Eomonton. Alta.

нець, що хоче задержати румунське 
горожанство. постарається, щоб його 
громада вписала в дієту горожанства. 

, Кревні й знайомі хай зараз заглянуть 
ЛЕТБРИДЖ, КОЛГОРСТ І ОКОЛИЦІ! д0 лісти в громаді і. як хто з пересе-

ДР. ГРИГОРІЙ НОВАК
ЛІКАР, ХІРУРГ ї АКУШЕР

Телефон: 54 351
459 Selkirk Ave., Cor. Powers

WINNIPEG. MANITOBA.

Ініціятивний комітет українських ленців не вписаний на .тісту, хай на- 
Укр. Роб. пишуть про це до неї о.

За дальшими інформаціями у пови

ти її. Золотий інтерес для залізно- робітничих організацій при 
Домі в Летбридж скликає в неділю,
л!,ні 1|Г Летбридж 'устАНОВЧІ' ЗБСБ мій справі звертайтеся до нас на 
РИ Робітничо - Фермерської Спожив- адресу: 
чої Кооперативи. На цих зборах за
твердиться статут, членство й вибе
реться заряд кооперативи. Хто ба
жає ще стати членом кооперативи, Qor Pritchard & McGregor Sts., 
того радо вітаємо. Початок точно в 
годині 2. по полудні.

ДР. П. ГУЦУЛЯНINFORMATION BUREAU OF 
THE V.L -F.T.A.

повернувся ЗІ жими 
що цікаїкно. Кажуть, шо у Летбридж^ 
с кілька соток робітників без праці. 
Обдерті голодні. Валяються в місько
му парку днями і ночами. Міскі вла
сти утворили "спсціядьну кухню" для 
тих, що остались без средства до жит-

ДЕНТИСТ
Урядує в своїй канцелярії п. ч. 

428 SELKIRK AVENUE. 
МІЖ Salt** j Powers Sts.

Телефон: 55 298
Winnipeg, Man., Uanada 

Phone 51 4G5K. Кречмаровський, секр

ПОШУКУЮ свого первого брата, 
Петра Максимюка, з села Каменя,ДІ ПЕС, МАН.

Повідомляється родичів Укр. Роб. повіт Чернівці, Буковина. Хто знав би 
Діючої Школи При відділі ТУРФДім, про нею, або він сам хай зголоситься 
що по дво-тижневій перерві наука для на адресу: *-
дітей пічнеться 15. вересня ц. р. Ро- G STRUGAR
дичі, які бажають посилати своїх ді- J р Locc Со
тей до згаданої школи, можуть ЇХ «,ое’ Keasey. Oregon.
вже ^ід тепер вписувати.

ті. Армія голодних зростає кожної о 
дня, бо робітники виїзджаючи до пра
ці на жнива, не багато грошей забра
ли зі собою, бо в них не було. Між ци
ми безробітними є досить поважне 
число робітників з Англії, яких та
мошнє прлвнтельство обмануло, обі- 
цюючи їм сім до вісім тижнів праці 
з добрим винагородженням. Але це 
була брехня. Вже дуже близький час» 
до укінчення жнив. І знову з "ідуться 
робітники до більших міст і місточок, 
ті, котрим вдалося заробити кілька де
сяток доларів, шоб дещо купити з 
одіиня на зиму. Але що буде з тими, 
що не мали спромоги заробити дещо?

Канадійське зорганізоване робітни
цтво повинно прийти з допомогою їм 
Протестувати і домататись разом з 
ними у правиїельства, щоб їм було 
винагороджено за їх утрачений час.

Новоприбу вший майнер.

ДР. С. І. ҐРІНВЕРІ
ДКНТІІСТ 

роботу nej 
ні Уряду*

Нльоку, на іні 
Екдрувс у Ві 

Телефон: 51 133

Виконує

....
илкирк* і

віддіту Р.З.Т ииорядно. Ціни 
в своїй канцс.ін-

нніпегу
Робкор. P*»

ПРО ОСВІТНЮ ПРАЦЮ. НА ПРОДАЖ, повно - модерна 4- 
кімнатова хата, щойно збудована, має 
два бед-руми, один фронт-рум і кічен. 
Хата находиться під числом 519 Пар 
стріт. Зголошуйтесь на адресу:

T. TZURKALENKO 
874 Main Street 
Winnipeg. Man.

місячні ЗБОРИ ВІДДІЛУ 
ТУРФДІМ У ВІННІПЕГУ.

Вінніпег, Ман. ВИРОБЛЯЄМО
На сторінках ‘У.Р.В.' не дуже то я спровадив зі Львова, від першої 

багато бачимо дописів з Вінніпегу, ютясн до пятої, як також граматику, 
А це-ж таке велике місто, е багато географію та миші, а окрім шкільних, 
українських робітників, а до тою ще я маю поверх 250 книжок ріжноїо 
й у Вінніпегу t центр наших україн- тісту

штучні ноги, руки і ПІД- 
паніки (trusses). За робо
ту і матеріял гарантуємо. 
Ціни умірковані. Говори

мо по українськи.
The Winnipeg Artificial 

Limb Company 
621 Main St., Winnipeg.

Телефон: 86 467

ПовідомляєІ.ТСЯ всіх членів
відділу ТУРФДім у Вінніпегу, <„,> 
що в суботу, 15. вересня, в го
дині 8. вечером, відбудуться

І я ніколи не запримітив того.
ПОШУКУЮ Георгія Ящика, з села 

Спаса, повіт Внжннця, Буковина. Він 
прибув до Канади з цілою родиною 
у цім році. Хто знав би про нею, або 
він самий хай зголоситься на адресу :

TANASIJ PERZYKA 
187 With Street 

Winnipeg. Man.

ПІКШ* допис.аби діти почували ненависть до книж-ських організацій. 1 з центра повин
но виходити найбільше вістей Не ки, хоч книжки писані кільканацять 

Та в них мова МІСЯЧНІ ЗБОРИ,Тейлортон, Саск.згадую вже про ріжні події, але лише Р°”в тому назад
про саму організаційну працю по ,а‘ і«"«’ щГчитлють^’а Старанням відділу ТУРФДім влаш- 
лузях наших орган.зашй таки е шо — „ Тейлортон над рікою пікнік

ще 19. серпня. Одні бавилися, другі

на яких будуть обговорювати
ся важні організаційні справи. 

Всі члени повинні обовязко-
писати. Ааіе-ж, біда таки в тому, що 
в нас е отой центр. 1 так, ті, що зав- мали теперішного видання, то діти

справді ненавидять їх і я, ані прось- переганялися а ще инші так гуторили 
між собою дружньо та весело. Те що 

І заробили, віддали на Укр. Роб. Діто- 
4V Школу.

во бути присутні на цих збо
рах, 
емо.

МАЮ ДЛЯ РЕНТУ одну уряджену 
Нових членів радо віта- кімнату для ОДНОЇ або двох дівчат.

г Власники Англійці. Стріт кара близь-
* Заряд.

жди пишуть, не мають часу писати
. бою, ані грозьбою не можу примусити 

ї” до читання.
про льокальні справи, а ті, шо не пи 
шуть, думак^кь, що хтось инший на- 

I так ноно йде з дня на день. РОБЕРТ БОНДВІЧЕ ПРОТИ ВІЙНИ. ко. Інтересовані зголошуйтесь до
823 Manitoba Ave.Прн-Яка-ж причина? •- запитаєте 

А може не пи- чина є та, що коли возьме читати
пише Михаловсцкий.
А писати є про що. 
шуть й тому, щоб не було за багато журнал або газету, а послухати того

читання з боку, то воно ніяк не по-

Winnifeg. Man Електричний контрактор. 
Вставляємо електрику 

й направляємо. 
Маємо прилади до радіо. 

21 BOND STREET 
Transcona, Man.

Келгжрн, Алта.
НА ПРОДАЖ добре збудована і у 

вигіднім місті положена пекарня ве
личини 24x26 фітів, лот 44x120 фітів. 
стайня, кінь, віз і все, що потрібно 

Старанням Організаційно-Освітньо- ; до пекарні. Піч залізна. Пече дуже 
го Комітету при Укр. Роб. Домі у Він- і арннй хліб. Н пекарні е дві кімна-
ніпегу — Др. Часний буде мати виклад ™ «РИ**Д з бизнесу

• - , т.ст о дуже добрий. Все продам за 54,000
цієї неділі, 16. вересня в год. 8-ій ве- Продаю, бо маю намір їхати до ста- 
чером в салі Укр. Роб. Дому. Тема рою краю. Охочих прошу зголошу-

ватись на адресу

ТОВАРИСЬКА ПОДЯКА.

Бенсон, Саск.
З наюди Ксллогової комедії в Па

рижу, в нас відбулося в неділю, 3-го 
вересня в Сіраид Театрі противоєнне 
віче, з раменн Партії Праці. До віча 
прилучилися і кілька церковних орга
нізацій. Від Партії Праці говорили: 
Фред Вайт, Ашед, робітничі пекли, і 
Вм. Торнер. Від церковних органі
зацій промовляли попи: Бингем, Гор
дим і Мекнівен.

'Робіїничі бесідники юворили, що з 
Ксллогової о пакту нічого не буде, бо 
пакт цей є замилювання очей робіт
никам і фармерам. Зараз всі капіта
лістичні держави далеко більше збро
яться до майбутньої війни, чим це бу
ло в минулому. Імперіалістичні дер
жави воюватимуть не лише за ринки 
і кодьонії але також за права геге
мона над світом.

Один піп говорив, що церкви через 
минулу війну дуже приупали мораль
но і літературно. Церкви були у час 
війни лише рекруїаційними стацінми 
Коли-б вибухла знову війна, то він не 
думає, шо церкви підуть за (війною 
(Чомусь то ні?) Другий піп сказав, 
як вибухне друга війна, то всіх плю-

Отже, щоб не було за багато, я на- j ходить на гарну, українську мову, але 
пишу лише про одну ділянку в праці просто на якийсь грубий жаргон Чи- 

про освітню роботу в нашім Укр. тас хлопець журнал (“С.М.") —“В-с-і,

ЙДІТЬ ВСІ НА ВИКЛАД!
Складаємо щиру подяку т-ам Гаври-

Роб. Домі
Наш Організаційно-Освітній Комітет п-і-с-н-і, т-і-л-о, т-і-л-о-м- і т. ин

в-і-д-д-і-л-и, х-л-о-п-ц-і, д-і-в-ч-а-т-а, люкам'за їхню опіку й щире, това
риське відношення до ,нас за час пе-

стараєт-ься по можливости дати стіль- Читай! — кажу — "всі, відділи |р€бування в їх, будучи учнями Вито
ки осніуі, скільки членство і взагалі хлопці, дівчата, тіло, тілом і т. д.". го Освітнього Курсу у Вінніпегу, 
українське робітництво може і хоче "Я так читаю, як тут написано’ — від- і О. Ковалів, Р. Беркета.
засвоїти собі. Минулої зими відбува- казус хлопець і положив журнал на 
лося навчання неграмотних, шо й за- стіл та й вже по читанню. Та не тіль- : 
кінчилося з добрим успіхом. З тої ки мої діти так читають, але я не по 
школи скористали ті учасники, що ви- милюсь, як скажу, що більша полови- І
держали до кінця і це є велика ко- на читачів читає таким жаргоном, бо Вже буде 20 років тому назад. Я 
ристь для них. Кожної неділі рано мав4 нагоду чути, як старші читають, приїхав зі старого краю з Великого 
відбуваються читання цікавої книжки, то чогось а^к жалко стає, що наша Кучурова, з Буковини на фарму. А та

фарма була ЗІ миль від найблишого 
Якось раз поїхав зимою

Є в Як е написано і не перебирає: чи там до того містечка. Вертаючи назад, я 
яке слово треба змягчити чи ні, бо-ж зблудив. Курява, сніговиця завіяли

ТЕЛЄФОН 25.е
»»»»»»викладу є: Р W. J. L

13 Hudson Bay Ave. 
Kirkland Lake. Ont.ТУБЕРКУЛЬОЗА (СУХОТИ)

ПОШУКУЮ т-ки Ілюньки Дронь, 
яка приїхала цего року зі старого 
краю з села Явче, повіт Рогатин. Хто 
знав би про товаришку з односель
чан, або вона сама хай зголоситься 
на понищу адресу :

NYKOLA SÀNDALOVYCH 
Box 278 

Kapuskasing. Ont.

ДОПОМОЖІТЬ МЕНІ! ЯК ХОРОНИТИСЯ ПЕРЕД ТІЄЮ 
СТРАШНОЮ СЛАБІСТЮ.

Для повного зрозуміння й доклад- 
ности отого викладу, Др. Часний вжи
ватиме при обговорюванні ту берку- 
льози світляних образів, картин» ри
сунків» плит а таксамо висвітлювати
ме НАЙНОВІШУ ФІЛЬМУ вмисне зла- Як

Товариш, шо добре розуміється по іарна мова іде в нівець.
питанню певної теми, пояснює, а при- 
кінці бувають вільні дискусії 
мас і курс книіоводства, на який вча 
шає споре'число учасників, з чого, як так написано, так треба читати, а не дорогу і я ходив так через цілу ніч 
самі кажуть, користають дуже багато викручувати по свому. Що до мене, аж до раня другої днини. Мороз був 
і бажають продовження цього курсу. то я вже не дбаю чи “і* з одною сильний, так що тоді-в мене замерзли 
щоб взяти вищий степень по цім пи- кропкою чи з двома, бо я вже ста- ноги. Я опинився в шпиталі. Лікарі 
танні. Будр намічено науку 'англій- j рий і майже всі едова знаю на память. і сказали, що жилої ради немає, 
ської мови, але через те. що не було я ніколи не буду казати "діти" або ґі- втяти обі ноги. П це зробили. Ма- 
лост а точної о числа аплікантів, цю іи"і аДе дїти" бо так я розумію те ло що не по коліна зрубали в мене 
справу відлежено. Поза тим всім від- слово. Але читаю я “У.Р.В." і нахо- ноги. Я ходжу на кулях. До того

моя жінка вже 14 років хорує сильно 
на біль голови й на очі. Вже майже 
нічого не бачить. 1 жінка не годна 

: працювати тай я не здатний до ро- 
I боти. Я маю 63 років, жінка 56 літ. 
Має мо пів фармц. З того 10 акрів 
виробленої землі, а решта лісу. З ху
доби маю всього одну коровину — от 
і все. Тяжко дожити на старі роки. 
І я. Дьордій Будник, звертаюся до 
Вас Товариші Й Товаришки: допомо
жіть мені чим хто з Вас може. Дай- 

; те поміч збілованій сімї.
George Budnyk,

Box 105,
Sturgis, Sank.

Більшість читачів читає просто так, містечка

НА ПРОДАЖ шевська машинерія 
: Сінгер печінг мешін, финишер і 

джену по цьому так болючому питаи- електричний мотор. Продам дешево
ні. як туберкульоз,. . ™"1к,н ШС1" 7 ,иДИ‘

Цим викладом Дра Часного зало- 261 Osborne St

WiN^iчатковуе Організаційно-Освітній Ко
мітет свою діяльність на цьогорічний 
осінно-зимовий сезон. Хай ніхто не

peg. Man

залізний і з фар
бами штор під ч.

неділю приходіть до Укр. Роб. Дому 698 Селкирк, у Вінніпегу. Штор, який
існує вже років» мусить Оути не- 
гайно спроданий, бо властитель по
мер. Ціна приступна. Зголошуйтесь 
на адресу:

НА ПРОДАЖзалишиться дома» а всі на той час в

їжу таке: — “Варшавське міністер
ство освіти (я читаю*‘осьвіти’) вида на цей популярний виклад.

Комітет.
І ло приказ, щоби всі народні школи 
обходили так звані свята пісні’.

Скінчив я перше речення і подумав: 
Ну, колись то було чесного хреста 

: пісне свято, святий вечер і різдво та
кож були пісні свята і ще деякі, а те-^ 
пер то певно вже й великодні свята 
будуть пісні’. Читаю друге речення, 
а там каже : “Які саце пісні дітвора 
може співатл*.

КУПУЙТЕ “КАПІТАЛ" К. МАРКСА Товариші! Відновляйте передплату 
на “Укр. Роб. Вісти”!

М RUBINENKO 
851 Main St Winnipeg.

ПОТРІБНО ДРОВ НА КООПЕРА
ТИВНИЙ СКЛАД.

ч

Подаємо до відома всім нашим організаціям й чи
тачам робітничо-фермерської преси, що наше видав
ництво отримало й оголошує на продаж

Робітничо - Фермерське Ко
оперативне Товариство у Він
ніпегу просить всіх тих ферме
рів, які мають готові і добрі 
та сухі дрова на продаж, які 
зараз можуть залздовувати в 
вагони, щоби зголошувалися 
на понищу адресу і подали, 
яке число кортів чи вагонів во
ни мають, які дрова та по якій 
ціні.

ПЕРШИЙ ТОМ Кинув я газетою до землі, а сам 
: пішов до пасіки на розраду 
я прошу Вас, поясніть мені, яке за- ) 
милування може мат if дітвора чи там 
молодь дб такого письма, коли ' ста
рий та стане туманом, як зачне чита
ти? Але ви певно скажете: ’От ста-

Тепер

КАПІТАЛУ ДО РОЦИЧІВ ШКІЛЬНИХ ДІ
ТЕЙ У.Р.Д.Ш. У ВІННІПЕГУ.КАРЛА МАРКСА В УКРАЇНСЬКІЙ МОВІ. рий дурень не розуміє модної грама

тики ta ще й сердиться". Якщо це 
можна назвати "граматикою", то хіба 
на кпини, бо яка-ж то граматика без 

■ правопису ?
.‘Правопис* каже виразно: "Пише ди ще СВОЇХ дітей до ЦЄ1 ШКО- 

мо кожне слово так, ак йщо правиль- ли_ згл. не звернули “ВПИСОВИХ 
; Но вимовляємо*. А тут модна "гра- 
матика* каже зовсім на виворіт: Пн-

Заряд Укр. Роб. Діточої Шко
ли при УРД в Вінніпегу про
сить всіх батьків, які не вписа-

Діставши ці інформації, ко
оперативе напише кожному, в 
кого замовляє дрова, які і по 
якій ціні, та дасть всі інформа
ції, як висилати. Нам треба 
дров з білої здорової паплі 
(трепети), білої здорової оси
ки, темраку, сосни і ялиці або 
тверде дерево, як дуб і береза.

Зголошуватись можуть лише 
ті, які не мешкають далі, як 
сто миль від Вінніпегу. Адрес:
WORKERS & FARMERS COOP

ERATIVE ASSOCIATION, 
Cor. - Pritchard A McGregor Sts., 

Winnipeg, Man.

“Капітал" отримано вже кілька тижнів тому назад, 
однак ми його на продаж не проголошували, бо він 
був ще не оправлений. Зараз “Капітал”, оправляється 
і замовлення разом з грішми засилайте на нище подану
адресу.

Ціна • гарній оправі з золотим відтиском на вкладниці 
пшюсить дише $2.50.

Отримано обмежену скідькість примірників, тому 
з зімомеинями. Книжка великого формату, на 
' шаперГй має з передмовами 490 сторін друку.

Карток” — щоб вони зробили 
це як найскорше.

За М. Ш. К. »
Іван Карач, учитель.

uni: “хліба’ а читай “хлїба*, пиши 
’сісти*, читай “сісти’, пиши “дівчина", 
“гівчииа", а читай “дівчина’, пиши 
всіх’ а читай “веїх* і т. д. Чи таке

письмо може заохотиш дитину до 
читаних?

СПІШІТЬ ВЕНКУВЕР. Б. К.
гарному - Або возьмім ось такі слова: ‘Між Повідомляємо всіх родичів, які 6а- 

гопамн аіл а гтихайгя ЗЛИХ хїл* *[а‘ОТЬ посилати СВОЇХ дітей ДО Укр. 
■НІЖ острий ліпший, ніж ТІ пий- ‘Я іпеГва"
волів би мети пару коней, нїж волів буватиметься аж до кінця місяця ве- 
‘Різні брати, а, своїй рЦиі я купив Р«сня кожного див від 6-ої до 12-ої 
гостинець*
'Поніс * жмені ніс*.

THE W 6 & FARMERS 
NG ASS N

-------Winnipeg, Man.Oar. години вечером.Потів потік до ріки*.
"Тік до модо- За Шкіл ким.

Н. Голінський, секр )х » А

_____ _______

Число І0К-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”, ЧЕТВЕР, 13. ВЕРЕСНЯ 1928.Сторона А

»
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ПОСИЛАЄМО ГРОШІ
до старого краю в амери

канських доларах.

ПРОДАЄМО ШИФКАРТИ 
-до і зі старого краю.

ВИРОБЛЯЄМО 
краєві контракти, повио- 
власти і инші нотаріальні 

документи.

Пишіть на адресу:
J. A. STEFANITSKY 

649 Queen Street West 
Toronto, Ont.

КРАВЕЦЬКА РОБІТНА
Убрання й оверковтн — 

добра матерія, дешеві ціна, 
найновіші моди, совісне ви
конання.

A. CHOMA
667 Selkirk Ave., Winnipeg

ОСОБИСТО ВЕДЕНА 
ПРОГУЛЬНА до ЕВР0ПИ

З ДОБРЕ ЗНАНИМ НА ЗАХОДІ п. А. КАРАКО- 
ЦЮКОМ З A. CALDER & COMPANY, WINNIPEG

Кенедіян Песифик Корабельна Ком
панія зааренжувала, щоби п. Кярако- 
циж з А. Кайзер І Компанії, 663 Мейн 
стріт, Вінніпег, особисто товариші™ 
партії людей з заходу до Польщі та 
нншнх європейських країн, що від
пливе на великім незрівманім 
КОРАБЛИ -МОХТНОнк* 3 хМОН- 
ТРЕАЛУ 21. ЛИСТОПАДА ДО ШЕР- 

ЬУРГ І АНТВЕРПЕН.
Відплив з Монтреалу означає ко- 

ротшу дорогу залізницею і тихих та 
спокійних два.дні нд затишних водах 
ріки св. Лаврентія.

Всі зарядження зробиться для вас 
в злу ці з пашпоріами, візами і т. д.

Спеціальні виїоди задержиться для 
цеї партії на потяг ах і корабли і п. 
Каракоцюк буде товаришиїи партії з 

Чку Вінніпегу прямо до Варшави, Львова 
^ і инших європейських осередків.

V ПІЗНІШІ РІЗДВЯНІ ВІДПЛИВИ—Ли- 
^ стопада 23^ лигтопада 2tL» грудня 7, 

грудня 14, грудня 15.
Ціни, дружи і повні інформації достарчить на бажання:

V/Â

W 0. CASEY, GENERAL AGENT 
372 Main Street, Winnipeg, Man

CANADIAN PACIFIC

Др - В. ЧАСНИЙ
ЛІКАР, АКУШЕР І ОПЕРАТОР (МЛ) , С.М.. ЬЖС.О )

I Cf.аа ■
WINNIPEGPhone 56 866413 8EIXIRE AVE. 

(ІЬмМсаІ д-ра п Урадує
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